

Aalborg Sømandshjem

Østerbro 27, 9000 Aalborg

CVR-nr. 35 80 29 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. marts 2023.

Mads Bach Futtrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden driver KOMPAS Hotel Aalborg på kommercielle vilkår.

Derudover driver fonden aktiviteten "Seaman Aalborg", som er velfærdstjeneste for søfolk som er på skib, der anløber i Aalborg. Dette arbejde udføres som en del af de velfærdsaktiviteter der skal være tilgængelige på internationale havne i henhold til FN konventionen "Maritime Labour Convention - ILO MLC af 2006". Denne aktivitet udføres i samarbejde med Port of Aalborg og Sea Health & Welfare. Arbejdet støttes af en række virksomheder og fonde med maritim tilknytning eller særlig interesse for arbejdet.

God fondsledelse

Fonden ledes af en bestyrelse på 6 medlemmer. Bestyrelsen er selvsupplerende og medlemmerne afgår senest ved en alder på 75 år. Alle medlemmer er godkendt af Indenlandsk Sømandsmissions hovedbestyrelse i henhold til vedtægternes § 4.

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://kompashotel.dk/om-os/anbefalinger-for-god-fondsledelse/>.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Mads Bach			Johnny Brejner
	Futtrup	David Pedersen	Jens Friis Lind	Hansen
Stilling	Formand	Næstformand		
Alder	32	47	54	48
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	13/6 2019	11/9 2012	16/6 2015	16/6 2015
Udløb af valgperiode	29/4 2023	11/9 2024	29/4 2023	29/4 2023
Medlemmets særlige kompetencer	Online marketing, bestyrelsesarbejde	Ingeniør, projektledelse udvikling	Salg, tidligere arbejdet med velfærd søfolk	Topleddelse, bestyrelsesarbejde
Øvrige ledelseshverv		Tekniskchef		Økonomidirektør og bestyrelsesmedlem i andre virksomheder
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

	Erik Ramballe Hansen	Andreas Kildahl Fibiger	Poul Martin Møller	Jens Christian Kammersgaard Pedersen
Stilling				
Alder	47	35	53	70
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	25/10 2019	14/6 2021	11/9 2022	6/11 2012
Udløb af valgperiode	29/4 2023	30/4 2023	Fratrådt i regnskabsåret	Fratrådt i regnskabsåret
Medlemmets særlige kompetencer	Hotel/sømandshjemmsdrift, projektledelse, udvikling, ledelse	Missionær med stort kirkeligt netværk	El-installatør	Topleddelse, bestyrelsesarbejde
Øvrige ledelseshverv	Forretningschef			Menighedsrådsmedlem, Ansgar Kirken, Aalborg
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Ja	Ja	Ja

	Erik Kobbensmed	Tina Juel Ramvold Risager	Camilla Steen Ipsen
Stilling			
Alder	70	45	29
Køn	Mand	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	6/11 2012	25/10 2019	14/6 2021
Udløb af valgperiode	Fratrådt i regnskabsåret	Fratrådt i regnskabsåret	Fratrådt i regnskabsåret
Medlemmets særlige kompetencer	Bestyrelsesarbejde	Drift af hotel/sømandshjem, udvikling	Stor viden om forandringsprocessor
Øvrige ledelseshverv	Menighedsrådsmedlem, Ansgar Kirken, Aalborg	Bestyrelsesmedlem ved Christians Kirkens Menighedspleje, Aarhus	
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

Der er i regnskabsåret 2022 afsat 107.500 kr. i vederlag til bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at være et kristent hjem for søfolk og fisker, tage på skibsbesøg mv. i henhold til fondens vedtægter. Af formålsparagraffen fremgår det, at der også er mulighed for udlodninger til Indenlandsk Sømandsmission og andre sømandshjem. I 2022 er der udbetalt 501.828 kr. i udlodning til 2 projekter til støtte for søfolk på Aalborg Havn og en ny indsats over for søfarers studerende på de danske søfartsskoler. Der er i regnskabsåret afsat 700.000 kr. til fremtidige uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på 4.804.469 kr. mod 3.161.674 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 37.391.906 kr.

Fondens anser det opnåede økonomiske resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventer for KOMPAS Hotel Aalborg et aktivitetsniveau og resultat i 2023 på niveau med 2022.

Ledelsen forventer at fortsætte Seaman Aalborgs aktiviteter på et uændret niveau i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	16.641.319	11.878.126
2 Personaleomkostninger	-8.392.389	-5.745.621
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.555.590	-1.553.096
Andre driftsomkostninger	-289.607	-23.801
Resultat før finansielle poster	6.403.733	4.555.608
Andre finansielle indtægter	16.309	4.372
Øvrige finansielle omkostninger	-403.573	-504.306
Resultat før skat	6.016.469	4.055.674
3 Skat af årets resultat	-1.212.000	-894.000
Årets resultat	4.804.469	3.161.674
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.104.469	2.661.674
Uddelinger	700.000	500.000
Disponeret i alt	4.804.469	3.161.674

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	67.601.966	65.994.872
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.089.144	3.187.666
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.691.110</u>	<u>69.182.538</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>70.691.110</u>	<u>69.182.538</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>98.467</u>	<u>81.580</u>
Varebeholdninger i alt	<u>98.467</u>	<u>81.580</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	585.314	1.370.549
Tilgodehavende selskabsskat	0	20.000
Andre tilgodehavender	395.018	138.118
Periodeafgrænsningsposter	<u>18.900</u>	<u>12.300</u>
Tilgodehavender i alt	<u>999.232</u>	<u>1.540.967</u>
Likvide beholdninger	<u>685.825</u>	<u>34.890</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.783.524</u>	<u>1.657.437</u>
Aktiver i alt	<u>72.474.634</u>	<u>70.839.975</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Reserve for opskrivninger	14.707.082	14.887.806
Hensat til uddelinger	700.000	501.828
Overført resultat	21.684.824	17.399.631
Egenkapital i alt	37.391.906	33.089.265
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.856.000	5.644.000
Hensatte forpligtelser i alt	6.856.000	5.644.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.618.592	25.051.796
Kreditinstitutter i øvrigt	100.000	100.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.718.592	25.151.796
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.433.203	1.422.562
Gæld til pengeinstitutter	0	769.864
Modtagne forudbetalinger fra kunder	151.899	6.987
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.034.492	730.821
Anden gæld	525.570	3.943.514
Periodeafgrænsningsposter	362.972	81.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.508.136	6.954.914
Gældsforpligtelser i alt	28.226.728	32.106.710
Passiver i alt	72.474.634	70.839.975
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivnin-</u> <u>ger</u>	<u>Hensat til ud-</u> <u>delinger</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	300.000	15.068.530	208.482	14.557.233	30.134.245
Henlagt af årets resultat	0	0	500.000	2.661.674	3.161.674
Af- og nedskrivninger	0	-180.724	0	180.724	0
Årets uddelinger	0	0	-206.654	0	-206.654
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	14.887.806	501.828	17.399.631	33.089.265
Henlagt af årets resultat	0	0	700.000	4.104.469	4.804.469
Af- og nedskrivninger	0	-180.724	0	180.724	0
Årets uddelinger	0	0	-501.828	0	-501.828
	300.000	14.707.082	700.000	21.684.824	37.391.906

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. Andre driftsindtægter indgår i fondens bruttofortjeneste.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensationer som følge af covid-19	0	1.128.415
	<u>0</u>	<u>1.128.415</u>
Omkostninger:		
Slutafregning som følge af covid-19	-265.847	0
	<u>-265.847</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	1.128.415
Andre driftsomkostninger	265.847	0
Resultat af særlige poster netto	<u>265.847</u>	<u>1.128.415</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	7.444.237	5.088.101
Pensioner	745.073	546.544
Andre omkostninger til social sikring	203.079	110.976
	<u>8.392.389</u>	<u>5.745.621</u>
Bestyrelse	<u>85.000</u>	<u>95.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>15</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.212.000	894.000
	1.212.000	894.000
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	56.734.319	56.734.319
Tilgang i årets løb	2.354.658	0
Kostpris ultimo	59.088.977	56.734.319
Opskrivninger primo	19.086.829	19.318.527
Afskrivninger på opskrivninger	-231.698	-231.698
Opskrivninger ultimo	18.855.131	19.086.829
Af- og nedskrivninger primo	-9.826.276	-9.326.090
Årets afskrivninger	-515.866	-500.186
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.342.142	-9.826.276
Regnskabsmæssig værdi ultimo	67.601.966	65.994.872
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	46.925.544	46.908.043
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.800.003	6.800.003
Tilgang i årets løb	709.504	0
Afgang i årets løb	-30.883	0
Kostpris ultimo	7.478.624	6.800.003
Af- og nedskrivninger primo	-3.612.337	-2.791.125
Årets afskrivninger	-808.026	-821.212
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	30.883	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.389.480	-3.612.337
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.089.144	3.187.666

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	25.051.795	1.433.203	23.618.592	17.777.774
Kreditinstitutter i øvrigt	100.000	0	100.000	100.000
	25.151.795	1.433.203	23.718.592	17.877.774

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 25.052 t.kr. og gæld til Statskassen på 100 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 65.781 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 67.602 t.kr.

Mads Bach Futtrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Bach Futtrup

Bestyrelsesformand

ID: 388c4659-fc81-452a-8eb2-4eee9e53db22

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 15:35:54

Underskrevet med MitID



David Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

David Pedersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 8e628996-66ef-4787-929e-02d2a03f4004

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 08:44:10

Underskrevet med MitID



Jens Friis Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Friis Lind

Bestyrelsesmedlem

ID: 936a6014-822f-4c43-a1ca-7e1c83073ce5

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 16:40:53

Underskrevet med MitID



Johnny Brejner Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Johnny Brejner Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9208-2002-2-527299391087

CPR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 12:49:04

Underskrevet med NemID

NEM ID

Erik Ramballe Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Ramballe Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: fe1b3039-dd34-43f4-bb03-b608c486f2c2

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 15:03:24

Underskrevet med MitID



Andreas Kildahl Fibiger

Navnet returneret af dansk MitID var:

Andreas Kildahl Fibiger

Bestyrelsesmedlem

ID: 64806ddb-21b5-4cec-b654-c90c0882978e

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-03-2023 kl.: 15:05:33

Underskrevet med MitID



Bo Kikkenborg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Bo Kikkenborg

Direktør

ID: 5bfc7890-1e7e-4de0-a7e5-f5156967567e

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-03-2023 kl.: 15:20:15

Underskrevet med MitID



Alex Kirkegaard

Navnet returneret af dansk NemID var:

Alex Kirkegaard

Revisor

ID: 1250685018921

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 08:53:22

Underskrevet med NemID

NEM ID

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mads Bach Futtrup

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Bach Futtrup

Dirigent

ID: 388c4659-fc81-452a-8eb2-4eee9e53db22

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2023 kl.: 09:07:44

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: c08928KUWxg2.49649433

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.